Peter Gast Schiffahrtsregatta GmbH

Low-Point

27. Schiffahrtsregatta 2009

L20808001 Peter Gast Schiffahrtsregatta GmbH

Ergebnis

Schleiminde - A£rgskgbing

Wettfahrtleitung: Boehlich/Brugmann/Rademacher

30.08.2009 - 19:16:16

Gruppe: Klasse 1, Oldtimer (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 29.08.2009 09:00:00

PL. SEGELNR BOOTSNAME

Peter v.
1 GER 77 Seestermihe
2 GER IX 37 Senta
3 GER G12 Athena
NOR 12N
4 11 Vema lll
5 GER 12K5 Vanity V
6 Y 834 Nordwind SSB
7 1625 Doric
8 K 10 Freya
PreuRischer
° K7 Adler
10
(DNF) GER 762 Ina
10~ GER Trivia
(DNF) 12K10
10 .
(DNF) GER 12E3 Heti
10
(DNS) GER K19 Orm

Statistik: gemeldet: 13, gestartet: 12, gewertet: 9

STEUERMANN/-FRAU

Christoph von Reibnitz/ Hammonia
Reederei

Frithjof Schmidt / Fr. Lirssen Werft
Peter Harren / Harren & Partner

Tor Jorgen Dahl / Tschudi Schipping
Company

Troels Baekholm / Nordcapital
Lutz Unger/ MPC Minchmeyer
Petersen Marine

Volker Behrens/ Jotun

Karsten Miiller / Beluga Fleet
Management

Johannes Bohm / Skysails

Werner Mertens / Deutsche BP AG
Marine

Rollo Marquardt / Hamburger
Sparkasse

Sven Klingenberg / Carsten Rehder
Schiffsmakler & Reederei

Martin Dassler / Turbo Technik
Reparatur Werft

BOOTSTYP

Classic
Yawl

Ketch
Yawl

12mR noSpi
12mR

Ketch
Yawl

7 KR
Schoner
7 KR
12mR
12mR

Ketch

CLUB
NRV
KYC

KNS
KDY

SVRG

BWV

KYC

NRV

YS GES.ZEIT BER.ZEIT

95 03:59:10

95 04:05:26
94 04:11:05

80 03:35:57
78 03:34:52

107 05:00:16

93 04:23:57

107 05:06:52

95 04:56:19

107 DNF

78 DNF

94 DNF

110 DNS

04:11:45

04:18:21
04:27:07

04:29:56
04:35:28

04:40:37

04:43:49

04:46:47

05:11:55



Gruppe: Klasse 2, YS > 97 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 29.08.2009 09:00:00
PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT
Klaus Thesenfitz / Linnhoff

1 K15 Linda-THE Schiffahrt GMbH&Co.KG Ketch BSC/KYC 107 03:51:34 03:36:25
2 5486 Anakena UIf Bertheau / Cyrus Makowski Finngulf 37 NRV 102 04:07:06 04:02:15
3 K1 Britho ggﬂfte” Flack /Hans Schramm + o0 49 LISV 102 04:16:24 04:11:22
4 GER HR 40 Vivi Ho_rst von Horsten / Peter Gast Hallberg Rassy 102 04:18:55 04:13:50
Shipping 40
5 SERXB antica Sieghard Danschke / Hansa Sunkiss 47 FSC 99 04:17:14 04:19:50
2710 Shipping
6 K17 Xanadu Carola W. Zehle / Calr Tidemann  Caribik 40 SVA 98 04:18:03 04:23:19
7 K13 Indra Bjorn Chinow / PGS GibSea 126 100 04:28:38 04:28:38
8 GER 39/ 79 Pegasus Peter Gast / Peter Gast Shipping ggllberg Rassy NRV 104 04:41:09 04:30:20
9 ;EZR HR HR 372 Rolf Nagel / Peter Gast Shipping g%lberg Rassy 100 04:32:29 04:32:29
10 GER285 Tai Fat Holger Mahimann / Junge & Co. One Off MSC 99 04:30:55 04:33:39
11 GER3489 Setarehe Sﬁg‘;ﬁgmners / Peter Gast Carat 34 NRV 101 04:43:19 04:40:31
12 GER 4966 Dwarsloper  Wolfgang Buttgereit / ABS Europe Atlantik 40 FYC 98 04:42:03 04:47:48
13 GER 34 Itea Dittmer Franz / PGS Dehler 34 BSC 99 04:50:50 04:53:46
(Dll\le) K12 Johanna Holger Benox / Piening Propeller  Ketch -- 108 DNF

Statistik: gemeldet: 14, gestartet: 14, gewertet: 13

Gruppe: Klasse 3, YS 94 - 97 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 29.08.2009 09:10:00

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT
1 EGEO|743 Buddy Dr.Henning Winter / PGS Sloop KYC 96 04:29:52 04:41:07
2 44 Lapin Agile Fritz Conyn / OPDR Contest 45 CS 95 04:31:43 04:46:01
3 K 25 Prinz Tino Thomas Wibberenz / Peter Gast Shipping Contest 44 CS 95 04:42:09 04:57:00
4  GER 2327 Felix Jan-Hinnerk Floto / PGS Swan 431 94 04:41:28 04:59:26
5 GER 10 Wildefunf Olaf Tobke / International Farbenwerke Comfortina 35 WGT 94 04:42:10 05:00:11
6 GER 1200 Jetrisata Jens Hagstrom / Peter Gast Shipping %and Soleil NRV 94 04:47:53 05:06:16

Thomas Freudenstein / Freudenstein

7 GER 4961 Jahnreisen Edelstahlbau Cross 31 96 05:01:38 05:14:12
8 GER223 Tuuli ﬁ:ﬂnfgffachte“wh” Hellespont Comfortina 35 SVC 94 04:57:28 05:16:27
(DzF) K8 Baldur Peter Berg / abh Ingenieur Technik Elan 434 95 DNF

Statistik: gemeldet: 9, gestartet: 9, gewertet: 8



Gruppe: Klasse 4, YS 89 - 93 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 29.08.2009 09:10:00

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB  YS GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER707 Kohinoor Dirk Rathjens / Peter Gast Sloop KYC 89 04:06:51 04:37:22
Shipping

2 DEN103 Saphinex ggter Dan Petersen / MAN Diesel g Onserig 91 04:13:52 04:38:58

3 GER5726 Suse John Peter Wulff / Reederei Scalar 40 WSV 92 04:16:44 04:39:03
Hermann Wulff

4 GER 5607 Little Dragon Jan Lissow / Interorient Navigation Truly Classic 58 KYC 89 04:13:15 04:44:33

5 ORC 3971 Jamarella Kai Fock / Germanischer Lloyd Sigma 41 SVG 93 04:27:28 04:47:36

6 GER1300 MaxiCosy J0rg Jacobsen/BBC Burger Maxi 1300 90 04:21:31 04:50:34
Bereederungs Contor

. Dr. Patrick Wendisch / Comfortina 38 WSG ~o. .

7 GER 24 Nike Handelskammer Bremen (7/8) Arnis 92 04:28:54  04:52:17

8  GER 3874 May Britt Jan-A. Siemens / Stichling Hahn  Faurby 393 (7/8) |,o g4 04:26:22 04:55:58
Hilbrich Mk [1

9 GERe6310 Hrincess of H.-Christian Dose / Hansenavis -, cjassic 58 89 04:29:14 05:02:31

Tides Treuconsult AG

10 GER91 Rakas Peter Landmann / Nautischer X 372 BSC 93 04:48:20 05:10:02

Verein zu HH

Andreas Oberschelp / Raytheon

11 K3 Horizont Anschiitz GmbH Hanse 400 MSK 90 04:42:03 05:13:23
12 GER 107 Edda Axel Lage / Peter Gast Shipping First 45 92 04:48:31 05:13:36
. Thomas Fetzberger / ABB . . .

13 K20 Beautiful Day Automation Bavaria 46 90 04:53:29 05:26:06
14  GER 5433 Majuki Thorsten David / Lethe GmbH X 332 FSC 93 05:10:07 05:33:28
15 . Hans-Christoph Enge / Lampe &

(DNF) GER 523 Jabalina Schwartze One Off KYC 92 DNF
15 . Maximilian Kaulvers / Bremer

(DNF) K5 Sans Souci Landesbank Contest 50 CS FSC 92 DNF

(Dll\?F) GER 4952 Griesgram Jurgen Genet / Oldendorff Carriers Dehler 41 CR 93 DNF

(D}\ISS) GER 6141 Nina J.Reinhart Dorfelt / Zerssen & Co  Comfortina 39 NRV 89 DNS

Statistik: gemeldet: 18, gestartet: 17, gewertet: 14



Gruppe: Klasse 5, ORC C (ORC-Club) 1.Wf / Startzeit: 29.08.2009 09:20:00
Single Number Offshore

PL. SEGELNR BOOTSNAME ~ STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP  CLUB TOT GES.ZEIT BER.ZEIT

1 GER 5133 Arconia 3 Dietrich Weihmann / Pronav Ship Faurby 424 NSV  0,9892 03:58:40 03:56:05
Management

2 GER 3084 \E’:ﬁ‘rfj: VO Carol Smolawa / Bremer Landesbank ~ Sloop SKWB 0,9648 04:08:52 04:00:06

3 GERS5648 Sgt. Pepper ~ norsten Hoege /" Segeln®/Peter o o5 SRV 0,9526 04:12:12  04:00:15
Gast Shipping

4 GER 3222 Ivana S. Dietrich Stahl/ Friedrich Frommann Swan 391 GSC 0,9402 04:18:23 04:02:56

5 GER 5032 RelaXX Ralf Schade / UBS Deutschland X 332 WVW 0,9113 04:27:58 04:04:12

6 GER 6249 Stuchel Hans-WEmer Zachariassen / Anderas .o 409 NRV 0,9776 04:11:14 04:05:36

J. Zachariassen Schiffahrtsgesl.
Sun Odyssey

~

GER 5911 Hispaniola Roman Grebe / E.R. Offshore SYC 0,9589 04:17:00 04:06:26

421 PE
8 GER 6061 eLITE Torsten Rickoldt / Martini Chartering Hanse 430 e BRSV 0,9869 04:11:40 04:08:22
9 GER 4908 Best Buddies Kay-Joh. Wrede / Peter Gast Shipping Swan 44 1R NRV 0,9896 04:16:09 04:13:29
10 GER 1950 Elan Daniel Baum / Pantenius Swan 48 NRV 0,9719 04:24:14 04:16:49
11 GER 5855 Baxkiste Thomas Wenzel / Ownership X 40 MSC 0,9945 04:18:36 04:17:11
12 GER 5548 Intermezzo Markus A. Wiebel / Lloyd Fonds VR 30 NRV 0,9298 04:44:06 04:24:09
13 GER 5644 Clockwork Christopher Opilok/ Opilok Reederei Hanse 400E  NRV 0,9776 04:33:33 04:27:25
14 GER 4716 eXtreme Peter Dinslage / DNV Germany X 412 SVF 0,9853 04:38:04 04:33:59
15 GER 6126 Frechdax Kiaus Nimmrich / Nimmrich & Pranm 314 SVOH 0,0541 04:52:06 04:38:42

Dr. Henning Oberhoff / RMS

16 GER 2852 Gaylord Schiffahrtskontor Bremen

Baltic 42 DP DGLR 0,9744 04:46:10 04:38:50

Statistik: gemeldet: 16, gestartet: 16, gewertet: 16



Gruppe: Klasse 6, YS 85 - 88 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 29.08.2009 09:20:00
PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT
Sven-Erik Braun / Peter Dohle

1 GER 4383 Verano Schiffahrts KG Swan 51 86 03:57:27 04:36:06
2  GER3639 Finesse Dieter Temo / Terno Marine Luffe 44 (7/8) SVK' " g5 03:57:02 04:38:52
Consulting Kiel
3 GER 6055 Heureka Dietrich Tauber / Pronav Dehler 36 J.V. SAYC 88 04:12:08 04:46:31
4 GER 5479 Undulation Dirkl Peters / "K"Line Dehler 39 SQ YCE 86 04:09:00 04:49:32
5 GER349 Arow gL'eAdmt Vespermann/Hamburg 5, 101 40 FSC 86 04:11:56 04:52:57
6 GERS5883 Endiva Matthias Hagedorn / Wartsill Tge'msma”'ca"era HSC 85 04:10:34 04:54:47
7 GER 30 Mona Lisa Marco Misbach/ Marlinx Ing. Comfortina 42 KYC 88 04:21:10 04:56:47
8 GERS51 Gatshy Thomas Becker / Wartsilla Baltic 51 HSC 86 04:17:55 04:59:54
9 SQEZF; A Logoff Jan Ehlers / Bureau Veritas Stic 47,5 87 04:23:18 05:02:39
10 GER5955 Aqua Wit Cgﬂfﬁ;germar‘” Behrens /Bureau e 430 SCOe 86 04:23:38 05:06:33
11 GER 6010 Lavida Oliver Sonst / Lloyd Fonds AG Sweden Yacht45 KYC 85 04:20:54 05:06:56
12 GER 3637 Acadia Oliver Fuhljahn / Cuxport GmbH Baltic 43 KYC 88 04:30:56 05:07:53
13 GER 6790 Black Flyer Egﬁfg Leuchte / Verlagsgruppe i Flver 36 Club WYV G 85 04:22:35  05:08:55
14 GER6223 Hutig Nok a;rﬁg’g‘ifrd Bleicken / Castrol Dehler 39 SQ KYC 86 04:20:10 05:12:59
Ralf Lubbe / BErnhard Schulte AE. A
15 GERS5305 exXtrafast o iicee e X 412 MK | 87 04:35:43 05:16:55

Heinz-Werner Hof / Allianz Global

16 GERT75 Maringa Corporate & Specialty

Comfortina 42 (7/8) SCE 88 04:40:52 05:19:10

17 K14 inmediasres  Sven Witschel / KPMG Elan 40 MSC 87 04:38:01 05:19:34
18 K2 Famagusta Bernhard Sack / Bugsier Reederei  Beneteau 50 87 04:51:32 05:35:06
19 K9 Cabala Andreas Hey /MTC Marine Trade g, i3 49 88 04:58:18 05:38:59
Consulting
20 . . . . Grand Soleil 45
(DNF) GER 5535 Lisa-Marie Andreas Guttler/ Vega Reederei (Topp,JIV) LYC 87 DNF
(DZI\?F) K 16 Point of Sail ~ Stefan Borowski / UCA Beneteau 50 87 DNF

Statistik: gemeldet: 21, gestartet: 21, gewertet: 19



Gruppe: Klasse 7, ORC B (ORC-Club) 1.Wf / Startzeit: 29.08.2009 09:30:00
Single Number Offshore

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB TOT GES.ZEIT BER.ZEIT
1 GER 4070 Uijuijuij Eg;irs'c“ L. Hausmann / Gleistein Rainbow 42 HSC  1,0555 03:47:01 03:59:37
2 GER 4664 Adamas Sven Heyden/ Stella Marine Luffe 43 SVH 1,0106 03:59:23 04:01:55
3 GER 3105 gg“uucshee Klaus-Thomas Kriiger Trip 40 ASC  1,0258 03:58:10 04:04:19

Dr. Claus Loéwe / Judl/Vrolijk &Co KYC/ o L.
4  GER 6009 Leu Engineering GmbH JIV 45 NRVY 1,0789 03:47:32 04:05:29
5 GERA41 Konig & Xie Jorn Meyer / Konig & Cie X 41 NRV 1,0640 03:51:16 04:06:04
GErd Zachariassen / Andreas ca. AR
6 GER 6160 Doppelbock J.Zachariassen Schiffsgesel. Dufour 45  NRV 1,0312 03:59:22 04:06:50
7 GER 4720 Germann X Tim A. Jesse / Peter Gast Shipping X 482 ASC 1,0571 03:55:11 04:08:37
. Dr. Jorg Zieron / Luffe 43 MK 1. na.
8 GER 5790 Nixe Bereederungsgesl.H.Vogemann I NRV 1,0343 04:01:00 04:09:16
9 GER 6283 Thula Dieter Ammer/ F.A. Vinnen one Off BSC 1,0426 03:59:13 04:09:24

Norbert Dunker / Wallenius

10 GER 5530 Sunbird Dry Wilhelmsen Logistic

First 44.7 VBS 1,0550 03:58:41 04:11:49

11 GER 6222 Westwind Peter Suselbeck / Peter Gast Shipping E';tem 0,9960 04:13:29 04:12:28
12 GER 5148 Luv Karsten Fach/ Germanischer Lloyd X 482 SD SVAOe 1,0452 04:05:00 04:16:04
13 GER 5331 Ownership Kirsten Harmstorf / Ownership Bashford 41 MSC 1,0711 04:01:22 04:18:32
14 GER 4810 HasPa Christian Woge / HVS X 482 NRV  1,0750 04:04:10 04:22:29
Hamburg
15 CAN38 Gunvegr XL Karsten C. Witt/ Witt & Sohn AG X 46 SVAOe 1,0655 04:07:46 04:24:00
16 GER 4812 HeXe Jan Wolper / CMS Hasche Sigle X 442 1,0163 04:20:32 04:24:47
17 GER 4351 Aegir Jan-Dirk Tenge / Wyker Dampfschiffs- Luffe 46 v 4 5546 04:18:39 04:25:01
Reed. MOD
(Dll\?F) GER 5893 Conte Louhi  Falco Knabe / S&D Shipmanagement  02"°® 30 'NRV  1,0185 DNF

Statistik: gemeldet: 18, gestartet: 18, gewertet: 17

Gruppe: Klasse 8, YS < 85 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 29.08.2009 09:30:00

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP CLUB YS GES.ZEIT BER.ZEIT
1 GER 5463 Gloria Peter Kohlhoff / Orange Ocean One Off KYC 82 03:57:09 04:49:12
2 GER 4610 Taboo Wilfried Reiners / boot Disseldorf  Hanse 461 SVAOe 83 04:03:10 04:52:58
3 GER5491 Leander Harald Heitmann / Ostseestaal o0 470 Riemser g, 04:00:44 05:04:33
GmbH Se
4 GER 5610 Special One Herr Schmoldt / SAM Electronics Salona 45 84 04:18:10 05:07:20
5  GER 5448 Simply Fast | nomas David/Blohm&Voss Salona 45 ASC 84 04:19:13 05:08:35
Industries
6 GER5024 Viva Max Stegmann / Minerva Luffe 43 WSG 84 04:26:13 05:16:55
Versicherungs
7 K6 Amadeus Thomas Bennewitz / Zeppelin Beneteau 83 04:23:19 05:17:15
Power Systems Cyclades
8  GER 5444 Baltic Starlet 22" K1use / FRS Forde Reederei FsC 82 04:27:33 05:26:17
Seetouristik
9 GER 5795 Boatox Uwe Koopmann / Junge & Co X 350D MSC 84 04:35:16 05:27:42
10 GER 4554 Mowe Kristian Evers / PKF Oldenburg ZP - Sojeil 50 Msv 84 DNF
(DNF) KG
10 GER 4744 Kick Christian Holtappels / Ahlers & i 40 KYC 79 DNF
(DNF) Vogel
10 . Manfred Rosin / Reederei Hermann
(DNS) GER 4197 Rosina-X Wulff X 442 Jyc 83 DNS

Statistik: gemeldet: 12, gestartet: 11, gewertet: 9



Gruppe: Klasse 9, ORC A (ORC-Club) 1.Wf / Startzeit: 29.08.2009 09:40:00

Single Number Offshore
PL. SEGELNR BOOTSNAME

1 GER 5676 Outsider
2 GER 5545 Utsider

3 GER 6200 Needles&Pins
4 GER 5406 Xenia

5 GER 5588 Desna

GER 5370 Inschallah VI

© 00 N o

GER 5455 Black Jack

10 GER 88 Highland Fling

11 GER 6260 UCA

12 GER 663 Atalanta

13 GER 5706 Solair
14 GER 5284 Genestho

15 GER 5348 Haze
16 GER 6181 Nathurn VI

17 GER 5778 Anna

18 GER 5335 Highyield

Statistik: gemeldet: 18, gestartet: 18, gewertet: 18

GER 5555 Bank von Bremen

GER 5500 NorddeutscheVermogen

STEUERMANN/-FRAU
Tilmar Hansen / Peter Gast
Shipping

Jan Briigge / DS Schiffahrt

Roger Heidmann / Logistik
Service Agentur

Dr. Bernhard Buchwald / Lloyd
Werft

Sven Wackerhagen /
Frachtkontor Junge

Bodo Mall / Bremer
Landesbank

Steffen von Arnstedt

Bjorn Woge / Norddeutsche
Reederei H. Schuldt

Jan Welding / Buss Group

Jan Peter Rauno / Komrowsi
Befrachtungskontor

Jan Dabelstein / Knierim
Yachtbau

Kay Petersen / Christian F.
Ahrenkiel

Peter Ufer / Future Ship
Kurt Dohmel

Jochen Winter / Wehring &
Wohlfes

Arne Briigge, Vega Reederei

Frank Rister / J.Mdller
Breakbulk Terminal

Kaspar Stubenrauch / Lloyds
Register EMEA

BOOTSTYP CLUB
Elliott 62 ss KYC
Elliott 45 WSC

J 125

X 46 wyYC

Knierim 49 KYC

JIV 52
Cstm. SKWB
JIV 41 NRV

Andrews 56 NRV
Swan 66 FSC
Swan 60R NRV

Brenta 60 KYC

Einzelbau

X 612 TOeV

TOT GES.ZEIT BER.ZEIT
1,3142 02:38:24 03:28:10
1,2285 03:03:08 03:44:59

1,1052 03:30:19 03:52:27

1,0828 03:42:20 04:00:45

1,1556 03:30:36 04:03:22

1,1779 03:30:14 04:07:38
1,0853 03:49:04 04:08:36
1,1566 03:38:16 04:12:27
1,1472 03:46:07 04:19:24
1,2145 03:35:45 04:22:02

1,3169 03:19:45 04:23:03

1,0863 04:04:07 04:25:11

1,1431 03:53:23 04:26:47

Swan 56CR NRV/KYC 1,1235 03:59:47 04:29:24

Luffe 48 KYC
Sly 47 SVAOe

Farr 44 KYC

Swan 45 NRV

1,0809 04:13:59 04:34:32
1,1694 03:56:11 04:36:12
1,1008 04:23:56 04:50:32

1,1218 04:25:32 04:57:53



Gruppe: Alle nach gesegelter Zeit (Class) 1.Wf

PL.

o ~NoOo g M~ WDN PP

10

11
12
13

14

15
16

17

18
19
20
21
22

23
24
25

26

27
28
29

30
31

32

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

44
45

SEGELNR
GER 5676
GER 5545
GER 6260
GER 5555

GER 6200

GER 5588
GER 12K5

GER 88

NOR 12N
11

GER 5500

GER 5406
GER 5455
GER 4070

GER 6009

GER 5370
GER 41

K15

GER 5706
GER 4720
GER 6181
GER 3639
GER 5463

GER 4383
GER 3105
GER 5133

GER 5530

GER 77
GER 6283
GER 6160

GER 4664
GER 5284

GER 5790

GER 5331
GER 4610
GER 663
GER 4810
GER 5148
GER IX 37
GER 707
5486

CAN 38
GER 3084
GER 5479

GER 5491
GER 5883

BOOTSNAME
Outsider

Utsider

UCA

Bank von Bremen

Needles&Pins

Desna
Vanity V

Highland Fling
Vema Il

NorddeutscheVermdgen

Xenia
Black Jack
Uijuijuij
Leu

Inschallah VI
Koénig & Xie
Linda-THE
Solair
Germann X
Nathurn VI

Finesse
Gloria

Verano
Amuse Bouche

Arconia 3
Sunbird Dry

Peter v. Seestermiihe
Thula
Doppelbock

Adamas
Genestho

Nixe

Ownership
Taboo

Atalanta

Haspa Hamburg
Luv

Senta

Kohinoor
Anakena
Gunvgr XL
Wappen von Bremen
Undulation

Leander

Endiva

STEUERMANN/-FRAU

Tilmar Hansen / Peter Gast Shipping
Jan Briigge / DS Schiffahrt

Jan Dabelstein / Knierim Yachtbau
Bodo Mall / Bremer Landesbank

Roger Heidmann / Logistik Service
Agentur

Sven Wackerhagen / Frachtkontor Junge

Troels Baekholm / Nordcapital

Jan Peter Rauno / Komrowsi
Befrachtungskontor

Tor Jérgen Dahl / Tschudi Schipping
Company

Bjorn Woge / Norddeutsche Reederei H.

Schuldt
Dr. Bernhard Buchwald / Lloyd Werft
Jan Welding / Buss Group

Friedrich L. Hausmann / Gleistein Ropes

Dr. Claus Loéwe / Judl/Vrolijk &Co
Engineering GmbH

Steffen von Arnstedt
Jorn Meyer / Konig & Cie

Klaus Thesenfitz / Linnhoff Schiffahrt
GmbH&Co0.KG

Peter Ufer / Future Ship

Tim A. Jesse / Peter Gast Shipping
Arne Brugge, Vega Reederei

Dieter Terno / Terno Marine Consulting
Peter Kohlhoff / Orange Ocean

Sven-Erik Braun / Peter Dohle Schiffahrts

KG
Klaus-Thomas Kriiger

Dietrich Weihmann / Pronav Ship
Management

Norbert Dunker / Wallenius Wilhelmsen
Logistic

Christoph von Reibnitz/ Hammonia
Reederei

Dieter Ammer/ F.A. Vinnen

GErd Zachariassen / Andreas
J.Zachariassen Schiffsgesel.

Sven Heyden/ Stella Marine
Kurt D6hmel

Dr. J6rg Zieron /
Bereederungsgesl.H.Vogemann

Kirsten Harmstorf / Ownership
Wilfried Reiners / boot Dusseldorf
Kay Petersen / Christian F. Ahrenkiel
Christian Woge / HVS

Karsten Fach/ Germanischer Lloyd
Frithjof Schmidt / Fr. Lurssen Werft
Dirk Rathjens / Peter Gast Shipping
UIf Bertheau / Cyrus Makowski
Karsten C. Witt/ Witt & Sohn AG
Carol Smolawa / Bremer Landesbank
Dirkl Peters / "K"Line

Harald Heitmann / Ostseestaal GmbH

Matthias Hagedorn / Wartsilla

BOOTSTYP
Elliott 62 ss
Elliott 45
Brenta 60
JIV 52 Cstm.

J 125

Knierim 49
12mR

Swan 60R
12mR noSpi

Andrews 56

X 46
Swan 66
Rainbow 42

JIV 45

JIV 41
X 41

Ketch

X612

X 482

Sly 47

Luffe 44 (7/8)
One Off

Swan 51
Trip 40
Faurby 424

First 44.7

Classic Yawl
one Off
Dufour 45

Luffe 43
Swan 56CR

Luffe 43 MK Il

Bashford 41
Hanse 461
Einzelbau

X 482

X 482 SD
Ketch

Sloop
Finngulf 37
X 46

Sloop
Dehler 39 SQ

Hanse 470

Helmsman-

CLUB
KYC
WSC
KYC
SKWB

KYC
KDY

NRV

KNS

NRV

wycC
FSC
HSC

KYC/
NRV

NRV
NRV

BSC/KYC

TOeV
ASC
SVAOe
SVK Kiel
KYC

ASC
NSV

VBS

NRV
BSC
NRV

SVH
NRV/KYC

NRV

MSC
SVAOe

NRV
SVAOe
KYC
KYC
NRV
SVAOe
SKWB
YCE

Riemser
Se

HSC

GES.ZEIT
02:38:24
03:03:08
03:19:45
03:30:14

03:30:19

03:30:36
03:34:52

03:35:45

03:35:57

03:38:16

03:42:20
03:46:07
03:47:01

03:47:32

03:49:04
03:51:16

03:51:34

03:53:23
03:55:11
03:56:11
03:57:02
03:57:09

03:57:27
03:58:10
03:58:40

03:58:41

03:59:10
03:59:13
03:59:22

03:59:23
03:59:47

04:01:00

04:01:22
04:03:10
04:04:07
04:04:10
04:05:00
04:05:26
04:06:51
04:07:06
04:07:46
04:08:52
04:09:00

04:09:44

04:10:34



46
47

48
49
50

51

52
53
54
55
56
57

58

59

60

61
62
63
64
65

66

67

68
69

70
71
72

73

74

75

76
1
78
79

80
81
82
83
84

85
86

87
88
89

GER G12
GER 6249

GER 6061
GER 349
GER 6055

GER 5648

GER 5607
GER 6222
DEN 103
GER 5348
GER 4908
K1

GER 5726

GER 5911

GER XB
2710

GER 51
K17

GER 5610
GER 3222
GER 5855

GER 4351

GER HR
40

GER 5448
GER 4812

GER 6010
GER 30
GER 1300

GER 6790

GER
3927A

K6

GER 5955
GER 5778
1625

GER 1950

GER 5335
GER 5024
GER 3874
ORC 3971
GER 5444

GER 5032
K13

GER 24
GER 6223
GER 6310

Athena
Stuchel

eLITE
Arrow
Heureka

Sgt. Pepper

Little Dragon
Westwind
Saphinex
Haze

Best Buddies
Britho

Suse
Hispaniola

Antica

Gatsby
Xanadu
Special One
Ivana S.
Baxkiste

Aegir

Vivi

Simply Fast
HeXe
Lavida
Mona Lisa

Maxi Cosy
Black Flyer
LogOff

Amadeus

Aqua Witt
Anna
Doric
Elan

Highyield
Viva

May Britt
Jamarella
Baltic Starlet

RelaxX
Indra

Nike
Hutig Nok

Princess of Tides

Peter Harren / Harren & Partner

Hans-WErner Zachariassen / Anderas J.
Zachariassen Schiffahrtsgesl.

Torsten Ruckoldt / Martini Chartering
Dr. Arnt Vespermann / Hamburg Sued
Dietrich Tauber / Pronav

Thorsten Hoege / " Segeln" / Peter Gast
Shipping

Jan Lissow / Interorient Navigation
Peter Siiselbeck / Peter Gast Shipping
Peter Dan Petersen / MAN Diesel SE
Jochen Winter / Wehring & Wohlfes
Kay-Joh. Wrede / Peter Gast Shipping
Thorsten Flack / Hans Schramm + Sohn
John Peter Wulff / Reederei Hermann
Wulff

Roman Grebe / E.R. Offshore

Sieghard Danschke / Hansa Shipping

Thomas Becker / Wartsilla

Carola W. Zehle / Calr Tidemann

Herr Schmoldt / SAM Electronics
Dietrich Stahl/ Friedrich Frommann
Thomas Wenzel / Ownership

Jan-Dirk Tenge / Wyker Dampfschiffs-
Reed.

Horst von Horsten / Peter Gast Shipping

Thomas David / Blohm&Voss Industries
Jan Woélper / CMS Hasche Sigle

Oliver Sonst / Lloyd Fonds AG

Marco Misbach/ Marlinx Ing.

Jorg Jacobsen / BBC Burger
Bereederungs Contor

Bobby Leuchte / Verlagsgruppe Kohler

Jan Ehlers / Bureau Veritas

Thomas Bennewitz / Zeppelin Power
Systems

Hans-Hermann Behrens / Bureau Veritas
Frank Rister / J.Mller Breakbulk Terminal
Volker Behrens/ Jotun

Daniel Baum / Pantenius

Kaspar Stubenrauch / Lloyds Register
EMEA

Max Stegmann / Minerva Versicherungs
Jan-A. Siemens / Stichling Hahn Hilbrich

Kai Fock / Germanischer Lloyd

Jan Kruse / FRS Forde Reederei
Seetouristik

Ralf Schade / UBS Deutschland
Bjorn Chinow / PGS

Dr. Patrick Wendisch / Handelskammer
Bremen

Dr. Reinhard Bleicken / Castrol Marine Qil

H.-Christian Dose / Hansenavis
Treuconsult AG

Carrera 49
Yawl

Hanse 400

Hanse 430 e
Dufour 40
Dehler 36 J.V.

Dynamic 35

Truly Classic 58
First 40 Race

X 99

Luffe 48

Swan 44 1R
Oyster 49

Scalar 40

Sun Odyssey
42| PE

Sunkiss 47

Baltic 51
Caribik 40
Salona 45
Swan 391

X 40

Luffe 46 MOD
Hallberg Rassy
40

Salona 45

X 442

Sweden Yacht
45

Comfortina 42
Maxi 1300

Finn Flyer 36
Club

Stic 47,5
Beneteau
Cyclades
Hanse 430
Farr 44
Yawl
Swan 48

Swan 45

Luffe 43

Faurby 393
(7/8) Mk 11

Sigma 41
X 43

X 332
GibSea 126

Comfortina 38
(7/8)

Dehler 39 SQ

Truly Classic 58

NRV

BRSV
FSC
SAYC

SLRV
KYC

Onserig
KYC
NRV
LISV

WSV
SYC

FSC

HSC
SVA

GSC
MSC

KYC

ASC

KYC
KYC

WYV G

SCOe
KYC
SVRG HH
NRV

NRV
WSG
HSC
SVG
FSC
WVW

WSG
Arnis

KYC

04:11:05
04:11:14

04:11:40
04:11:56
04:12:08

04:12:12

04:13:15
04:13:29
04:13:52
04:13:59
04:16:09
04:16:24

04:16:44

04:17:00

04:17:14

04:17:55
04:18:03
04:18:10
04:18:23
04:18:36

04:18:39

04:18:55

04:19:13
04:20:32

04:20:54
04:21:10
04:21:31

04:22:35

04:23:18

04:23:19

04:23:38
04:23:56
04:23:57
04:24:14

04:25:32
04:26:13
04:26:22
04:27:28
04:27:33

04:27:58
04:28:38

04:28:54
04:29:10
04:29:14



90

91
92
93

94

95
96

97

98
99

100

101

102
103

103

105
106
107
108

109
110
111

112
113
114

115

116
117

118
119
120
121

122

123

124
(DNF)

124
(DNF)

124
(DNF)

124
(DNF)

124
(DNF)

124
(DNF)

124
(DNF)

124

GER
460/43

GER 285
GER 3637
44

GER HR
372

GER 5644
GER 5795

GER 5305

K14
GER 4716

GER 75

GER 39/
79

GER 2327
GER 4966

K3

K 25

GER 10
GER 3489
GER 5548

GER 2852
GER 1200
GER 91

GER 107
GER 34
K2

GER 6126

K 20
K7

GER 223

K9

Y 834

GER 4961

K10
GER 5433
GER 5535

GER 4554

K16

K8

GER 762

GER 523

GER 4744
K5

Buddy

Tai Fat
Acadia
Lapin Agile

HR 372

Clockwork
Boatox

eXtra fast

inmediasres
eXtreme

Maringa

Pegasus

Felix
Dwarsloper

Horizont

Prinz Tino
Wildefunf
Setarehe
Intermezzo

Gaylord
Jetrisata
Rakas

Edda
Itea
Famagusta

Frechdax

Beautiful Day

PreuRischer Adler

Tuuli

Cabala
Nordwind SSB
Jahnreisen

Freya
Majuki

Lisa-Marie
Mowe

Point of Sail
Baldur

Ina
Jabalina

Kick

Sans Souci

Dr.Henning Winter / PGS

Holger Mahimann / Junge & Co.
Oliver Fuhljahn / Cuxport GmbH
Fritz Conyn / OPDR

Rolf Nagel / Peter Gast Shipping

Christopher Opilok/ Opilok Reederei
Uwe Koopmann / Junge & Co

Ralf Lubbe / BErnhard Schulte GmbH&
Co.KG

Sven Witschel / KPMG

Peter Dinslage / DNV Germany
Heinz-Werner Hof / Allianz Global
Corporate & Specialty

Peter Gast / Peter Gast Shipping

Jan-Hinnerk Floto / PGS
Wolfgang Buttgereit / ABS Europe

Andreas Oberschelp / Raytheon Anschiitz

GmbH

Thomas Wibberenz / Peter Gast Shipping

Olaf Tobke / International Farbenwerke
Gerhard Rétters / Peter Gast Shipping
Markus A. Wiebel / Lloyd Fonds

Dr. Henning Oberhoff / RMS
Schiffahrtskontor Bremen

Jens Hagstrom / Peter Gast Shipping

Peter Landmann / Nautischer Verein zu
HH

Axel Lage / Peter Gast Shipping
Dittmer Franz / PGS
Bernhard Sack / Bugsier Reederei

Klaus Nimmrich / Nimmrich & Prahm
Reederei

Thomas Fetzberger / ABB Automation
Johannes Béhm / Skysails

Matti Fruechtenicht / Hellespont
Hammonia

Andreas Hey / MTC Marine Trade
Consulting

Lutz Unger/ MPC Minchmeyer Petersen
Marine

Thomas Freudenstein / Freudenstein
Edelstahlbau

Karsten Miiller / Beluga Fleet
Management

Thorsten David / Lethe GmbH

Andreas Guttler/ Vega Reederei
Kristian Evers / PKF Oldenburg ZP KG
Stefan Borowski / UCA

Peter Berg / abh Ingenieur Technik

Werner Mertens / Deutsche BP AG
Marine

Hans-Christoph Enge / Lampe &
Schwartze

Christian Holtappels / Ahlers & Vogel

Maximilian Kaulvers / Bremer

Sloop

One Off
Baltic 43
Contest 45 CS

Hallberg Rassy
372

Hanse 400 E
X 350D

X412 MK |

Elan 40
X 412

Comfortina 42
(7/8)

Hallberg Rassy
39

Swan 431
Atlantik 40

Hanse 400

Contest 44 CS
Comfortina 35
Carat 34

VR 30

Baltic 42 DP
Grand Soleil 39
X 372

First 45
Dehler 34
Beneteau 50

X 3/4t

Bavaria 46
Schoner

Comfortina 35
Bavaria 49
Ketch

Cross 31

7 KR

X332

Grand Soleil 45
(Topp,J/V)

Grand Soleil 50
Beneteau 50
Elan 434

7 KR

One Off

Dubois 40

Contest 50 CS

KYC

MSC
KYC

NRV
MSC

MSC
SVF

SCE

NRV

FYC
MSK

WGT
NRV
NRV

DGLR
NRV
BSC

BSC

SVOH

SvC

BWV
FSC
LYC

MSV

KYC

KYC
FSC

04:29:52

04:30:55
04:30:56
04:31:43

04:32:29

04:33:33
04:35:16

04:35:43

04:38:01
04:38:04

04:40:52

04:41:09

04:41:28
04:42:03

04:42:03

04:42:09
04:42:10
04:43:19
04:44:06

04:46:10
04:47:53
04:48:20

04:48:31
04:50:50
04:51:32

04:52:06

04:53:29
04:56:19

04:57:28

04:58:18

05:00:16

05:01:38

05:06:52
05:10:07
DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF
DNF



(DNF)
124
(DNF)
124
(DNF)
124
(DNF)
124
(DNF)
124
(DNF)
124
(DNS)
124
(DNS)
124
(DNS)

Statistik: gemeldet: 139, gestartet: 136, gewertet: 123

GER
12K10

GER 4952

GER 12E3

GER 5893

K12

GER 6141

GER 4197

GER K19

Trivia
Griesgram
Heti

Conte Louhi
Johanna
Nina
Rosina-X

Oorm

Landesbank

Rollo Marquardt / Hamburger Sparkasse

Jirgen Genet / Oldendorff Carriers

Sven Klingenberg / Carsten Rehder
Schiffsmakler & Reederei

Falco Knabe / S&D Shipmanagement
Holger Benox / Piening Propeller
J.Reinhart Dorfelt / Zerssen & Co

Manfred Rosin / Reederei Hermann Wulff

Martin Dassler / Turbo Technik Reparatur
Werft

12mR

Dehler 41 CR

12mR

Hanse 430 E

Ketch

Comfortina 39

X 442

Ketch

KYC

NRV

NRV

NRV

JyC

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNS

DNS

DNS



Gruppe: Alle Yardstickklassen (Yardstick) 1.Wf

PL. SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-FRAU BOOTSTYP  CLUB  YS GES.ZEIT BER.ZEIT
. Klaus Thesenfitz / Linnhoff 1. op.
1 K15 Linda-THE Schiffahtt CmbHECe KG Ketch BSC/KYC 107 03:51:34 03:36:25
2 5486 Anakena UIf Bertheau / Cyrus Makowski  Finngulf 37 NRV 102 04:07:06 04:02:15
3 K1 Britho Ihsoc:f]f” Flack /Hans Schramm 0 49 LISV 102 04:16:24 04:11:22
4 GER77 Cetrv. Christoph von Reibnitz/ Classic Yawl  NRV 95 03:59:10 04:11:45

Seestermiihe Hammonia Reederei

Horst von Horsten / Peter Gast  Hallberg Rassy

5 GERHR 40 Vivi 102 04:18:55 04:13:50

Shipping 40
6 GERIX37 Senta mt‘#’f Schmidt/Fr. Lirssen y yep KYC 95 04:05:26 04:18:21
7 CERXB  Antica Sieghard Danschke /Hansa g, yicq 47 FsC 99 04:17:14 04:19:50
2710 Shipping
8 K17 Xanadu Carola W. Zehle / Calr Caribik 40 SVA 98 04:18:03 04:23:19
Tidemann
9 GER G12 Athena Peter Harren / Harren & Partner Yawl 94 04:11:05 04:27:07
10 K13 Indra Bjorn Chinow / PGS GibSea 126 100 04:28:38 04:28:38
11 NORIN - yemam Tor Jorgen Dahl / Tschudi 12mR noSpi KNS 80 03:35:57 04:29:56
11 Schipping Company
12 GER 39/ Pegasus Pe_ter_Gast/ Peter Gast Hallberg Rassy NRV 104 04:41:09 04:30:20
79 Shipping 39
GER HR Rolf Nagel / Peter Gast Hallberg Rassy . .
13 372 HR 372 Shipping 372 100 04:32:29 04:32:29
14 GER 285 TaiFat Holger Ma@himann / Junge & Co. One Off MSC 99 04:30:55 04:33:39
15 GER 12K5 Vanity V Troels Baekholm / Nordcapital 12mR KDY 78 03:34:52 04:35:28
16 GER 4383 Verano Sven-Erik Braun / Peter Dohle g, ) 59 86 03:57:27 04:36:06
Schiffahrts KG
17 GER707  Kohinoor Dirk Rathjens / Peter Gast Sloop KYC 89 04:06:51 04:37:22
Shipping
18 GER 3639 Finesse Dieter Terno / Temo Marine | ¢t 44 (7/8)  SVK Kiel 85 03:57:02 04:38:52
Consulting
19 DEN103  Saphinex Peter Dan Petersen / MAN X 99 Onserig 91 04:13:52 04:38:58
Diesel SE
20 GERS5726 Suse John Peter Wulff/ Reederei g5 49 WSV 92 04:16:44 04:39:03
Hermann Wulff
21 GER3489 Setarehe gﬁig‘;[]dg%”ers IPeterGast oot 34 NRV 101 04:43:19 04:40:31
22 Y834 Nordwind ssg LUz Unger/ MPC Munchmeyer ., 107 05:00:16  04:40:37
Petersen Marine
23 51;6EO|743 Buddy Dr.Henning Winter / PGS Sloop KYC 96 04:29:52 04:41:07
24 1625 Doric Volker Behrens/ Jotun Yawl SVRG HH 93 04:23:57 04:43:49
. Jan Lissow / Interorient . . o
25 GER 5607 Little Dragon Navigation Truly Classic 58 KYC 89 04:13:15 04:44:33
26 44 Lapin Agile Fritz Conyn / OPDR Contest 45 CS 95 04:31:43 04:46:01
27 GER 6055 Heureka Dietrich Tauber / Pronav Dehler 36 J.V. SAYC 88 04:12:08 04:46:31
28 K10 Freya Karsten Muller/ Beluga Fleet 7\ o BWV 107 05:06:52 04:46:47
Management
29 ORC 3971 Jamarella Kai Fock / Germanischer Lloyd Sigma 41 SVG 93 04:27:28 04:47:36
30 GER4966 Dwarsloper ‘é‘{%%i”g Buttgereit / ABS Atlantik 40 FYc 98 04:42:03 04:47:48
31 GER5463 Gloria Peter Kohlhoff / Orange Ocean One Off KYC 82 03:57:09 04:49:12
32 GER 5479 Undulation Dirkl Peters / "K"Line Dehler 39 SQ YCE 86 04:09:00 04:49:32
33 GER1300 Maxi Cosy Jorg Jacobsen / BBC Burger )i 4309 90 04:21:31 04:50:34
Bereederungs Contor
. Dr. Patrick Wendisch / Comfortina 38 WSG 0. n.
34 GER24 Nike Handelskammer Bremen (718) Arnis 92 04:28:54 04:52:17
35 GER349 Arrow g&e’;mt Vespermann /Hamburg o, 40 FSC 86 04:11:56 04:52:57
36 GER4610 Taboo Wilfried Reiners / boot Hanse 461 SVAOe 83 04:03:10 04:52:58

Dusseldorf



37
38

39
40
41

42
43

44
45
46
a7
48
49
50

51
52
53

54
55
56
57

58
59
60

61
62
62
64

65
66
67

68

69
70

71

72

73
(DNF)

GER 34
GER 5883

GER 3874
GER 30
K 25

GER 2327
GER 51

GER 10

GER 6310

GER
3927A

GER 5491

GER 1200

GER 5955

GER 6010

GER 5610
GER 3637
GER 5448

GER 6790

GER 91

K7

GER 6223

K3
GER 107
GER 4961

GER 223

GER 5305

GER 5024

K6

GER 75
K14
K20

GER 5444

GER 5795
GER 5433

K2

K9

GER 5535

Itea

Endiva

May Britt
Mona Lisa
Prinz Tino

Felix
Gatsby

Wildeflnf

Princess of
Tides

LogOff
Leander
Jetrisata
Aqua Witt
Lavida

Special One
Acadia

Simply Fast
Black Flyer

Rakas

PreuRischer
Adler

Hutig Nok

Horizont
Edda

Jahnreisen
Tuuli

eXtra fast
Viva
Amadeus

Maringa
inmediasres

Beautiful Day

Baltic Starlet

Boatox
Majuki

Famagusta
Cabala

Lisa-Marie

Dittmer Franz / PGS

Matthias Hagedorn / Wartsilla
Jan-A. Siemens / Stichling Hahn
Hilbrich

Marco Misbach/ Marlinx Ing.
Thomas Wibberenz / Peter Gast
Shipping

Jan-Hinnerk Floto / PGS
Thomas Becker / Wartsilla

Olaf Tébke / International
Farbenwerke

H.-Christian Dose / Hansenavis
Treuconsult AG

Jan Ehlers / Bureau Veritas

Harald Heitmann / Ostseestaal
GmbH

Jens Hagstrom / Peter Gast
Shipping

Hans-Hermann Behrens /
Bureau Veritas

Oliver Sonst / Lloyd Fonds AG

Herr Schmoldt / SAM
Electronics

Oliver Fuhljahn / Cuxport GmbH

Thomas David / Blohm&Voss
Industries

Bobby Leuchte / Verlagsgruppe
Kéhler

Peter Landmann / Nautischer
Verein zu HH

Johannes Bohm / Skysails
Dr. Reinhard Bleicken / Castrol

Marine Oil

Andreas Oberschelp / Raytheon
Anschiutz GmbH

Axel Lage / Peter Gast Shipping

Thomas Freudenstein /
Freudenstein Edelstahlbau

Matti Fruechtenicht / Hellespont
Hammonia

Ralf Lubbe / BErnhard Schulte
GmbH& Co.KG

Max Stegmann / Minerva
Versicherungs

Thomas Bennewitz / Zeppelin
Power Systems

Heinz-Werner Hof / Allianz
Global Corporate & Specialty

Sven Witschel / KPMG

Thomas Fetzberger / ABB
Automation

Jan Kruse / FRS Forde
Reederei Seetouristik

Uwe Koopmann / Junge & Co
Thorsten David / Lethe GmbH

Bernhard Sack / Bugsier
Reederei

Andreas Hey / MTC Marine
Trade Consulting

Andreas Giittler/ Vega Reederei

Dehler 34

Helmsman-
Carrera 49

Faurby 393 (7/8)

Mk 11
Comfortina 42

Contest 44 CS

Swan 431
Baltic 51

Comfortina 35
Truly Classic 58
Stic 47,5

Hanse 470
Grand Soleil 39

Hanse 430

Sweden Yacht
45

Salona 45
Baltic 43
Salona 45

Finn Flyer 36
Club

X 372
Schoner
Dehler 39 SQ

Hanse 400
First 45

Cross 31
Comfortina 35
X412 MK |

Luffe 43

Beneteau
Cyclades

Comfortina 42
(7/8)

Elan 40

Bavaria 46

X 43

X 350D
X 332

Beneteau 50

Bavaria 49

Grand Soleil 45
(Topp,J/V)

BSC
HSC

HSC
KYC

HSC
WGT

Riemser
Se

NRV

SCOe

KYC

KYC

ASC

WYV G

BSC

KYC

MSK

SvVC

WSG

SCE
MSC

FSC

MSC
FSC

LYyc

99
85

90
88
95

94
86

94

89

87

94

86

85

84
88
84

85

93

95

86

90
92
96

94

87

84

83

88
87
90

82

84
93

87

88

87

04:50:50
04:10:34

04:26:22
04:21:10
04:42:09

04:41:28
04:17:55

04:42:10

04:29:14

04:23:18

04:09:44

04:47:53

04:23:38

04:20:54

04:18:10
04:30:56
04:19:13

04:22:35

04:48:20

04:56:19

04:29:10

04:42:03
04:48:31

05:01:38

04:57:28

04:35:43

04:26:13

04:23:19

04:40:52
04:38:01

04:53:29

04:27:33

04:35:16
05:10:07

04:51:32

04:58:18

DNF

04:53:46
04:54:47

04:55:58
04:56:47
04:57:00

04:59:26
04:59:54

05:00:11

05:02:31

05:02:39

05:04:33

05:06:16

05:06:33

05:06:56

05:07:20
05:07:53
05:08:35

05:08:55

05:10:02

05:11:55

05:12:59

05:13:23
05:13:36

05:14:12

05:16:27

05:16:55

05:16:55

05:17:15

05:19:10
05:19:34

05:26:06

05:26:17

05:27:42
05:33:28

05:35:06

05:38:59



73 Kristian Evers / PKF Oldenburg

GER 4554 Mowe Grand Soleil 50 MSV 84 DNF

(DNF) ZP KG

(D7I\?F) K 16 Point of Sail Stefan Borowski / UCA Beneteau 50 87 DNF
73 Peter Berg / abh Ingenieur

(DNF) K8 Baldur Technik Elan 434 95 DNF
73 Werner Mertens / Deutsche BP

(DNF) GER 762 Ina AG Marine 7 KR 107 DNF
73 . Hans-Christoph Enge / Lampe

(DNF) GER 523 Jabalina & Schwartze One Off KYC 92 DNF
73 . Christian Holtappels / Ahlers & .

(DNF) GER 4744 Kick Vogel Dubois 40 KYC 79 DNF
73 . Maximilian Kaulvers / Bremer

(DNF) K5 Sans Souci Landesbank Contest50 CS  FSC 92 DNF
73 GER - Rollo Marquardt / Hamburger

(DNF) 12K10 Trivia Sparkasse 12mR KYC 78 DNF
73 GER4952 Griesgram Jurgen Genet / Oldendorff Dehler 41 CR 93 DNF

(DNF) Carriers
73 Sven Klingenberg / Carsten

GER 12E3 Heti Rehder Schiffsmakler & 12mR NRV 94 DNF
(DNF) >
Reederei

73 Holger Benox / Piening _

(DNF) K12 Johanna Propeller Ketch 108 DNF
'3 GER6141 Nina J-Reinhart Dorfelt / Zerssen & - o eorina 39 NRV 89 DNS

(DNS) Co
73 . Manfred Rosin / Reederei

(DNS) GER 4197 Rosina-X Hermann Wulff X 442 Jyc 83 DNS
73 Martin Dassler / Turbo Technik

(DNS) GER K19 Orm Reparatur Werft Ketch 110 DNS

Statistik: gemeldet: 87, gestartet: 84, gewertet: 72



Gruppe: Alle ORC Klassen (ORC-Club) 1.Wf
Single Number Offshore
SEGELNR BOOTSNAME

PL.

1
2

10

11

12
13

14

15

16

17

18

19

20
21
22

23
24
25

26

27

28

29

30
31
32
33

34
35

GER 5676
GER 5545
GER 6200

GER 5133

GER 4070

GER 3084

GER 5648

GER 5406
GER 4664
GER 3222

GER 5588

GER 5032
GER 3105

GER 6009

GER 6249

GER 41

GER 5911

GER 6160

GER 5555

GER 6061
GER 5370
GER 4720

GER 5790
GER 6283
GER 5530

GER 5500

GER 6222

GER 4908

GER 5148

GER 1950
GER 5855
GER 5331
GER 5455

GER 88
GER 4810

Outsider
Utsider

Needles&Pins
Arconia 3

Uijuijuij

Wappen von Bremen

Sgt. Pepper

Xenia
Adamas

lvana S.

Desna

RelaXX
Amuse Bouche

Leu
Stuchel
Koénig & Xie

Hispaniola

Doppelbock
Bank von Bremen

eLITE
Inschallah VI

Germann X
Nixe
Thula

Sunbird Dry

NorddeutscheVermogen

Westwind
Best Buddies

Luv

Elan
Baxkiste
Ownership
Black Jack

Highland Fling

Haspa Hamburg

STEUERMANN/-FRAU
Tilmar Hansen / Peter Gast
Shipping

Jan Briigge / DS Schiffahrt

Roger Heidmann / Logistik
Service Agentur

Dietrich Weihmann / Pronav
Ship Management

Friedrich L. Hausmann /
Gleistein Ropes

Carol Smolawa / Bremer
Landesbank

Thorsten Hoege / " Segeln" /
Peter Gast Shipping

Dr. Bernhard Buchwald / Lloyd
Werft

Sven Heyden/ Stella Marine

Dietrich Stahl/ Friedrich
Frommann

Sven Wackerhagen /
Frachtkontor Junge

Ralf Schade / UBS Deutschland
Klaus-Thomas Kriger

Dr. Claus Loéwe / Judl/Vrolijk
&Co Engineering GmbH

Hans-WErner Zachariassen /
Anderas J. Zachariassen
Schiffahrtsgesl.

Jorn Meyer / Konig & Cie
Roman Grebe / E.R. Offshore

GErd Zachariassen / Andreas
J.Zachariassen Schiffsgesel.

Bodo Mall / Bremer
Landesbank

Torsten Rickoldt / Martini
Chartering

Steffen von Arnstedt

Tim A. Jesse / Peter Gast
Shipping

Dr. Jorg Zieron /
Bereederungsgesl.H.Vogemann

Dieter Ammer/ F.A. Vinnen

Norbert Dunker / Wallenius
Wilhelmsen Logistic

Bjorn Woge / Norddeutsche
Reederei H. Schuldt

Peter Siselbeck / Peter Gast
Shipping

Kay-Joh. Wrede / Peter Gast
Shipping

Karsten Fach/ Germanischer
Lloyd

Daniel Baum / Pantenius
Thomas Wenzel / Ownership
Kirsten Harmstorf / Ownership
Jan Welding / Buss Group

Jan Peter Rauno / Komrowsi
Befrachtungskontor

Christian Woge / HVS

BOOTSTYP CLUB
Elliott 62 ss KYC
Elliott 45 WSC

J 125

Faurby 424 NSV
Rainbow 42 HSC
Sloop SKWB

Dynamic 35 SLRV

X 46 WYC
Luffe 43 SVH
Swan 391 GSC
Knierim 49 KYC
X 332 WVW
Trip 40 ASC
KYC/
JIV 45 NRVY
Hanse 400 NRV
X 41 NRV
Sun
Odyssey SYC
421 PE
Dufour 45 NRV
JIV 52
Cstm. SKWB
(}:anse 430 BRSV
JIV 41 NRV
X 482 ASC
II_qufe 43 MK NRV
one Off BSC
First44.7 VBS
Andrews 56 NRV
First 40
Race

Swan 44 1R NRV

X482SD SVAOe
Swan 48 NRV
X 40 MSC
Bashford 41 MSC
Swan 66 FSC
Swan 60R NRV
X 482 NRV

TOT GES.ZEIT BER.ZEIT
1,3142 02:38:24 03:28:10
1,2285 03:03:08 03:44:59

1,1052 03:30:19 03:52:27

0,9892 03:58:40 03:56:05

1,0555 03:47:01 03:59:37

0,9648 04.08:52 04:00:06

0,9526 04:12:12 04:00:15

1,0828 03:42:20 04:00:45

1,0106 03:59:23 04:01:55

0,9402 04:18:23 04:02:56

1,1556 03:30:36 04:03:22

0,9113 04:27:58
1,0258 03:58:10

04:04:12
04:04:19

1,0789 03:47:32 04:05:29

0,9776 04:11:14 04:05:36

1,0640 03:51:16 04:06:04

0,9589 04:17:00 04:06:26

1,0312 03:59:22 04:06:50

1,1779 03:30:14 04:07:38

0,9869 04:11:40 04:08:22

1,0853 03:49:04 04:08:36

1,0571 03:55:11 04:08:37

1,0343 04:01:00 04:09:16

1,0426 03:59:13 04:09:24

1,0550 03:58:41 04:11:49

1,1566 03:38:16 04:12:27

0,9960 04:13:29 04:12:28

0,9896 04:16:09 04:13:29

1,0452 04:05:00 04:16:04

04:16:49
04:17:11
04:18:32
04:19:24

0,9719 04:24:14
0,9945 04:18:36
1,0711 04:01:22

1,1472 03:46:07
1,2145 03:35:45 04:22:02

1,0750 04:04:10 04:22:29



36

37
38
39

40

41
42
43

44
45

46
47
48

49
50

51

52
(DNF)

Statistik: gemeldet: 52, gestartet: 52, gewertet: 51

30.08.2009 19:16:17 http://www.velumng.com

GER 6260 UCA

CAN 38 Gunvar XL
GER 5548 Intermezzo

GER 4812 HeXe
GER 4351 Aegir

GER 663 Atalanta
GER 5706 Solair
GER 5644 Clockwork

GER 5284 Genestho
GER 4716 eXtreme

GER 5348 Haze
GER 6181 Nathurn VI
GER 6126 Frechdax

GER 2852 Gaylord
GER 5778 Anna
GER 5335 Highyield

GER 5893 Conte Louhi

Jan Dabelstein / Knierim
Yachtbau

Karsten C. Witt/ Witt & Sohn
AG

Brenta 60

X 46

Markus A. Wiebel / Lloyd Fonds VR 30

Jan Wélper / CMS Hasche
Sigle

Jan-Dirk Tenge / Wyker
Dampfschiffs-Reed.

Kay Petersen / Christian F.
Ahrenkiel

Peter Ufer / Future Ship

Christopher Opilok/ Opilok
Reederei

Kurt Déhmel

Peter Dinslage / DNV Germany

Jochen Winter / Wehring &
Wohlfes

Arne Brigge, Vega Reederei

Klaus Nimmrich / Nimmrich &
Prahm Reederei

Dr. Henning Oberhoff / RMS
Schiffahrtskontor Bremen

Frank Rister / J.Muller
Breakbulk Terminal

Kaspar Stubenrauch / Lloyds
Register EMEA

Falco Knabe / S&D
Shipmanagement

X 442

Luffe 46
MOD

Einzelbau

X 612

Hanse 400
E

Swan 56CR
X412

Luffe 48
Sly 47
X 3/4t

Baltic 42 DP DGLR

Farr 44

Swan 45

Hanse 430
E

KYC 1,3169 03:19:45
SVAOe 1,0655 04:07:46
NRV 0,9298 04:44:06

1,0163 04:20:32
KYC 1,0246 04:18:39

1,0863 04:04:07
TOeV 1,1431 03:53:23
NRV 0,9776 04:33:33

NRV/KYC 1,1235 03:59:47

SVF 0,9853 04:38:04
KYC 1,0809 04:13:59
SVAOe 11,1694 03:56:11

SVOH 0,9541 04:52:06
0,9744 04:46:10
KYC 1,1008 04:23:56
NRV 1,1218 04:25:32

NRV 1,0185 DNF

04:23:03

04:24:00
04:24:09
04:24:47

04:25:01

04:25:11
04:26:47
04:27:25

04:29:24
04:33:59

04:34:32
04:36:12
04:38:42

04:38:50

04:50:32

04:57:53



